

An aerial photograph of a city street, likely in Warsaw, showing a tram track, a large brick church on the left, and modern skyscrapers in the background under a blue sky with scattered clouds.

SIERPIEŃ 2026

NEWSLETTER REGULACYJNY

BANKI
TOWARZYSTWA FUNDUSZY INWESTYCYJNYCH
POWSZECHNE TOWARZYSTWA EMERYTALNE
ZARZĄDZAJĄCY ASI
DOMY MAKLERSKIE
INSTYTUCJE PŁATNICZE
SPÓŁKI PUBLICZNE



KRZYSZTOF ROŻKO I WSPÓLNICY
KANCELARIA PRAWNA

WSTĘP



Szanowni Państwo,

zapraszamy do lektury sierpniowego numeru Newslettera Regulacyjnego przygotowanego przez Zespół Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy.

Jak co miesiąc, przygotowaliśmy dla Państwa przegląd najważniejszych zmian regulacyjnych z ostatnich tygodni, zarówno tych już przyjętych, jak i będących jeszcze na etapie prac legislacyjnych.

W pierwszej kolejności zwracamy uwagę na zakończenie procesów legislacyjnych, dotyczących dwóch istotnych ustaw, tj. ustawy o osobistych kontach inwestycyjnych, która wejdzie w życie w dniu 1 stycznia 2027 r. oraz ustawy o zmianie ustawy Prawo bankowe oraz niektórych innych ustaw, która z zastrzeżeniem wyjątków w niej wskazanych, wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

W niniejszym numerze, omawiamy również aktualnie toczące się procesy legislacyjne. Z perspektywy podmiotów nadzorowanych szczególne znaczenie ma projekt rozporządzenia Ministra Finansów i Gospodarki w sprawie opłat na pokrycie kosztów nadzoru nad rynkiem finansowym, którego procedowanie związane jest z koniecznością uwzględnienia zmian wprowadzonych ustawą z dnia 19 czerwca 2026 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z opłatami uiszczanymi na rzecz Komisji Nadzoru Finansowego, która to ustawa wejdzie w życie w dniu 11 lutego 2027 r.

W sposób szczególny, zachęcamy również do zapoznania się informacją o opublikowaniu przez Ministerstwo Cyfryzacji zestawienia dokumentów normalizacyjnych, których stosowanie może wspierać realizację wymogów określonych przepisami dyrektywy NIS-2. Jakkolwiek dyrektywa NIS-2 dotyczyć będzie tylko wybranych instytucji finansowych, opublikowane zestawienie może stanowić cenną wskazówkę, dla wszystkich podmiotów, które zobowiązane są do doskonalenia ram zarządzania ryzykiem ICT, zgodnie z wymogami rozporządzenia DORA.

Szerzej na te oraz inne tematy, dotyczące zmian regulacyjnych oraz aktywności organów nadzoru, piszemy w niniejszym wydaniu Newslettera, do którego lektury serdecznie zapraszamy.

Zachęcamy do obserwowania naszego profilu na LinkedIn oraz śledzenia informacji na naszej stronie internetowej, na której na bieżąco komentujemy zmiany w przepisach prawa.



Krzysztof Rożko

**Wspólnik Zarządzający
oraz Zespół Kancelarii**

WSTĘP	2
SPIS TREŚCI	3
NASZE PUBLIKACJE MEDIALNE	4
REGULACJE KRAJOWE	5
REGULACJE UNIJNE	21
ORZECZENIA	23
STANOWISKA NADZORCZE	24
WAŻNE DATY	35
O NAS	36
WSPÓLNICY	37
WYRÓŻNIENIA	38
NOTA REDAKCYJNA	39

NASZE PUBLIKACJE MEDIALNE

[Rewizja SFDR. Nadchodzi nowa architektura produktów ESG?](#) – autorem artykułu jest Mariusz Biały, Counsel w Krzysztof Rożko i Wspólnicy Kancelaria Prawna. Artykuł został opublikowany w poradniku merytorycznym dziennika Rzeczpospolita oraz w serwisie internetowym rp.pl w dniu 11 sierpnia 2026 r.



[Jak TFI mogą ograniczać ryzyko roszczeń z tytułu nienależytego zarządzania FIZ?](#) – analiza prawna r.pr. Nikoli Jadwiszczak – Niedbałki, Wspólnika w Krzysztof Rożko i Wspólnicy Kancelaria Prawna, opublikowana w Systemie Informacji Prawnej (SIP) Wydawnictwa C.H. Beck w dniu 21 sierpnia 2026 r.

[Memorandum informacyjne na nowych zasadach](#) – artykuł r.pr. Katarzyny Okoń oraz adw. Tomasza Kamińskiego, Wspólnika w Krzysztof Rożko i Wspólnicy Kancelarii Prawnej, opublikowany w dodatku merytorycznym gazety Rzeczpospolita oraz w serwisie internetowym rp.pl w dniu 28 sierpnia 2026 r.



[AI Act „odroczone”, ale nie w całości – jakie wymogi należy teraz stosować?](#) – artykuł Daniela Niwińskiego, prawnika i eksperta ds. cyberbezpieczeństwa w Kancelarii Krzysztof Rożko i Wspólnicy, opublikowany w dodatku merytorycznym gazety Rzeczpospolita oraz w serwisie internetowym rp.pl w dniu 28 sierpnia 2026 r.

PROJEKTOWANE ZMIANY PRAWNE:

NOWE UWAGI DO PROJEKTU USTAWY O ZMIANIE NIEKTÓRYCH USTAW W ZWIĄZKU Z ROZWOJEM FUNDUSZY INWESTYCYJNYCH (NR UD356)



W ramach trwających prac nad projektem ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z rozwojem funduszy inwestycyjnych ujętym w wykazie prac legislacyjnych pod numerem UD356 (dalej jako: „**Projekt**”), na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji („**RCL**”) opublikowane zostały kolejne uwagi do Projektu zgłoszone w ramach zakończonego już procesu opiniowania zaproponowanej nowelizacji przepisów.

O publikacji Projektu informowaliśmy już szczegółowo w kwietniowej edycji Newslettera. Przypomnijmy, że jako główny cel przyjęcia nowych przepisów, wskazano: usunięcie obecnych barier prawnych, zwiększenie atrakcyjności polskiego rynku kapitałowego i przyciągnięcie większego udziału kapitału prywatnego – zarówno krajowego, jak i zagranicznego, który to cel ma zostać osiągnięty poprzez działanie w dwóch obszarach. **Pierwszy z nich** obejmuje przyjęcie ram prawnych dla funkcjonowania w Polsce funduszy typu Exchange Traded Fund (tzw. **ETF**). Autorzy Projektu zaproponowali przy tym wprowadzenie do polskiego porządku prawnego ETF funkcjonujących w formule UCITS jako funduszy inwestycyjnych otwartych (dalej jako: „**FIO**”, w tym specjalistycznych FIO, dalej jako: „**SFIO**”), których jednostki uczestnictwa mają być papierami wartościowymi dopuszczonymi do obrotu giełdowego – w Projekcie określono je jako „jednostki uczestnictwa ETF”, które w odróżnieniu od „standardowych” jednostek uczestnictwa mają być kwalifikowane jako papiery wartościowe. Ponadto, wprowadzone mają zostać przepisy umożliwiające tworzenie ETF działających jako alternatywne fundusze inwestycyjne – ETF typu AFI, które mają być przeznaczone dla bardziej złożonych produktów inwestycyjnych, kierowanych głównie do inwestorów profesjonalnych.

Drugim z obszarów objętych projektowanymi przepisami jest utworzenie nowej kategorii alternatywnego funduszu inwestycyjnego – Kwalifikowanego Funduszu Inwestycyjnego (dalej jako: „**KFI**”), mającego odpowiadać standardom rynku *private equity*. KFI ma umożliwić prowadzenie działalności inwestycyjnej na rynku niepublicznym, przy czym będzie charakteryzował się większą elastycznością w zakresie polityki inwestycyjnej niż obecne fundusze inwestycyjne zamknięte (dalej jako: „**FIZ**”), a jego konstrukcja ma uwzględniać długoterminowy charakter inwestycji. Innymi istotnymi cechami konstrukcyjnymi KFI ma być m.in. przyjęcie rozwiązania, w którym inwestorzy nie wpłacają środków przeznaczonych na inwestycje z góry, lecz określają górny próg swojego zaangażowania i zobowiązują się do dokonywania wpłat na żądanie zarządzającego w trakcie działalności KFI – ma to zoptymalizować zarządzanie płynnością funduszu i uniknąć przechowywania przez niego środków, których nie jest w stanie zainwestować. Ponadto, KFI będzie emitował tytuły inwestycyjne będące zbywalnymi prawami majątkowymi, które nie będą jednak uznawane za papiery wartościowe.

W kontekście powyższych zmian i trwających prac nad Projektem, warto zwrócić uwagę na opublikowane na początku września stanowisko Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych (KDPW), w którym poza szczegółowymi uwagami do projektowanych przepisów, wskazano na wątpliwości co do zasadności rozwiązania zakładającego tworzenie funduszy ETF jako szczególnych rodzajów już istniejących typów funduszy (FIO, SFIO i FIZ). W ocenie KDPW, fundusz ETF nie mieści się w klasycznych ramach prawnych dotychczasowych rodzajów funduszy inwestycyjnych, co ma uzasadniać stworzenie całkiem nowego typu funduszu, nie zaś rozwiązań szczególnych. Jednocześnie, należy mieć na względzie, że w zgłoszonych wcześniej uwagach Izby Zarządzających Funduszami i Aktywami, a więc organizacji zrzeszającej przedstawicieli rynku, w tym towarzystwa funduszy inwestycyjnych, wskazano, że Izba z zadowoleniem przyjęła propozycje zawarte w Projekcie i wyraziła kierunkowe poparcie dla tych rozwiązań.

Zgodnie z wykazem prac legislacyjnych, Projekt ma zostać przyjęty przez Radę Ministrów w IV kwartale 2026 r. W aktualnej wersji Projektu przewidziano zaś, że wprowadzane w nim zmiany miałyby wejść w życie w terminie 30 dni od dnia ogłoszenia.

Z treścią Projektu wraz z uzasadnieniem można zapoznać się pod [linkiem](#).

Szerzej na temat zalet i wad Kwalifikowanego Funduszu Inwestycyjnego, piszemy na naszej [stronie internetowej](#).

PROJEKT USTAWY O ZMIANIE NIEKTÓRYCH USTAW W CELU ROZWOJU RYNKU FINANSOWEGO ORAZ ZWIĘKSZENIA STABILNOŚCI FINANSOWEJ NA TYM RYNKU (UC132)

Na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji, opublikowane zostały nowe stanowiska zgłoszone w ramach uzgodnień i opiniowania projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu rozwoju rynku finansowego oraz zwiększenia stabilności finansowej na tym rynku (nr UC132) („**Projekt**”). Szczególną uwagę skierować należy na propozycje zawarte w piśmie Ministerstwa Sprawiedliwości dot. potencjalnych zmian w ustawie z dnia 19 sierpnia 2011 r. o usługach płatniczych.

W tym zakresie, proponuje się wprowadzenie do w/w ustawy obowiązku banków, właścicieli lub posiadaczy bankomatów lub wpłatomatów do rejestrowania wizerunku osób korzystających z usług płatniczych przy użyciu bankomatu oraz przechowywania zarejestrowanych nagrań przez okres 90 dni od dnia wykonania usługi. Nagrania te, w szczególności zabezpieczone na żądanie wskazanych w propozycji zmian organów państwowych, miałyby przysłużyć się zwalczaniu przestępstw inwestycyjnych realizowanych z wykorzystaniem bankomatów lub wpłatomatów. Propozycja zawiera jednocześnie projekt przepisu o charakterze karnym, nakładającym na osoby korzystające z bankomatu lub wpłatomatu zakrywające twarz lub część twarzy w sposób uniemożliwiający identyfikację tożsamości, karę grzywny albo nagany.

Z treścią Projektu można się zapoznać pod [linkiem](#).

PROJEKT ROZPORZĄDZENIA MINISTRA FINANSÓW I GOSPODARKI W SPRAWIE OPŁAT NA POKRYCIE KOSZTÓW NADZORU NAD RYNKIEM KAPITAŁOWYM (85/2026)

Pod numerem 85/2026 w wykazie prac legislacyjnych Ministra Finansów i Gospodarki procedowany jest Projekt rozporządzenia Ministra Finansów i Gospodarki w sprawie opłat na pokrycie kosztów nadzoru nad rynkiem kapitałowym („**Projekt**”), który został skierowany do konsultacji zewnętrznych.

Projekt stanowi realizację ustawowego upoważnienia zawartego w Ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o nadzorze nad rynkiem kapitałowym (art. 17 ust. 14), a jego wydanie związane jest z koniecznością uwzględnienia zmian wprowadzonych ustawą z dnia 17 lipca 2026 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z opłatami uiszczanymi na rzecz Komisji Nadzoru Finansowego („**Ustawa zmieniająca**”) w wyniku inicjatywy deregulacyjnej, która to ustawa wprowadziła zasadniczą zmianę dotyczącą momentu uiszczania opłat związanych z funkcjonowaniem podmiotów rynku kapitałowego (m.in. opłaty w postępowaniach zezwoleniowych), obligując podmioty do regulowania opłat na etapie składania wniosków.

Projekt stanowi zatem realizację zmian wynikających z Ustawy zmieniającej. Zasadniczo zmiany dotyczą określenia przedmiotu spraw wymagających wniesienia opłat (wniosek o udzielenie zezwolenia, pozwolenia i zgody) oraz terminu wniesienia opłat (kluczowa zmiana dotyczy obowiązku wniesienia opłaty najpóźniej z chwilą złożenia wniosku oraz nowych obowiązków fiskalnych związanych ze złożeniem zawiadomienia o zamiarze nabycia lub objęcia znacznego pakietu akcji w domu maklerskim oraz towarzystwie funduszy inwestycyjnych). Jednocześnie, należy podkreślić, iż większość przepisów funkcjonującego obecnie rozporządzenia regulującego kwestie zawarte w Projekcie, pozostanie niezmienną.

Rozporządzenie, którego dotyczy Projekt, wejdzie w życie z dniem wejścia w życie Ustawy zmieniającej.

Treść Projektu oraz aktualny stan procesu legislacyjnego można sprawdzić pod [linkiem](#).

PROJEKT ROZPORZĄDZENIA MINISTRA FINANSÓW I GOSPODARKI W SPRAWIE ZAWIERANIA PRZEZ SPECJALISTYCZNY FUNDUSZ INWESTYCYJNY OTWARTY UMÓW, KTÓRYCH PRZEDMIOTEM SĄ INSTRUMENTY POCHODNE (NR 59/2026)

W dniu 18 sierpnia 2026 r. do Komisji Prawniczej skierowany został projekt rozporządzenia Ministra Finansów i Gospodarki w sprawie zawierania przez specjalistyczny fundusz inwestycyjny otwarty umów, których przedmiotem są instrumenty pochodne, ujęty w wykazie prac legislacyjnych pod numerem 59/2026 (dalej jako: „**Projekt**”).

Projektowane rozporządzenie ma zastąpić obowiązujący akt wykonawczy wydany na podstawie art. 116d ustawy z dnia 27 maja 2004 r. o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi (dalej jako: „**Ustawa**”), w związku z jego nowelizacją wprowadzoną na podstawie ustawy z dnia 31 lipca 2026 r. o zmianie ustawy – Prawo bankowe oraz niektórych innych ustaw (dalej jako: „**Ustawa zmieniająca**”). Zaznaczyć należy, że zmiany wprowadzone Ustawą zmieniającą nie weszły jeszcze w życie.

Przyczyną zmiany dotychczasowego rozporządzenia jest zastąpienie pojęcia „niestandaryzowanych instrumentów pochodnych” w art. 116d pkt 6 Ustawy nowym określeniem „instrumentów pochodnych nierozliczanych przez CCP”, co odzwierciedla zmieniające się podejście regulacyjne co do ryzyka kontrahenta w transakcjach na instrumentach pochodnych rozliczanych za pośrednictwem kontrahenta centralnego (CCP, ang.: *Central Counterparty*). Zasadnicza treść merytoryczna dotychczasowych przepisów ma zostać utrzymana, jednak istotna zmiana dotyczy sposobu ustalania oraz maksymalnej wartości ryzyka kontrahenta w przypadku instrumentów pochodnych rozliczanych przez CCP. W Projekcie odstąpiono bowiem od określania sposobu i maksymalnej wysokości ryzyka kontrahenta wynikających z transakcji, których przedmiotem są takie instrumenty. Instrumenty pochodne rozliczane przez CCP będą mogły być traktowane analogicznie do giełdowych instrumentów pochodnych, co w praktyce oznacza możliwość zwiększenia przez fundusze ekspozycji na kontrahentów w przypadku transakcji rozliczanych centralnie (przez CCP). Zmiana ta wpisuje się w kierunek wyznaczony przez prawodawstwo unijne ograniczające rygor dotyczący ryzyka kontrahenta związanego z transakcjami przeprowadzanymi przez CCP. Zwraca się przy tym uwagę, że w takich przypadkach, kontrahentem funduszu inwestycyjnego staje się CCP. Jednocześnie, ze względu na znaczące wymagania regulacyjne względem CCP, uznaje się, że ryzyko kontrahenta związane z takimi transakcjami jest nieistotne.

Zgodnie z intencją autorów Projektu, nowe rozporządzenie ma wejść w życie z dniem wejścia w życie Ustawy zmieniającej, co ma zapewnić spójność pomiędzy zmienionymi przepisami Ustawy a treścią rozporządzenia. Z perspektywy podmiotów zarządzających specjalistycznymi funduszami inwestycyjnymi

otwartymi warto już teraz uwzględnić planowaną zmianę w wewnętrznych politykach, w szczególności w zakresie zmiany limitów ekspozycji na transakcje na instrumentach pochodnych rozliczanych przez CCP.

Należy zwrócić uwagę, że analogiczne zmiany przewidziane zostały w przypadku przepisów dotyczących działalności funduszy inwestycyjnych zamkniętych, które opisano poniżej.

Z treścią Projektu można zapoznać się pod [linkiem](#).

USTAWA O RYNKU KRYPTOAKTYWÓW – CO DALEJ?

W dniu 4 września 2026 r. odbyło się głosowanie w Sejmie nad przyjęciem wniosku o ponowne rozpatrzenie ustawy z dnia 15 maja 2026 r. o rynku kryptoaktywów (dalej: „**Ustawa**”). Głosowanie zostało przeprowadzone w związku ze zgłoszeniem w dniu 11 czerwca 2026 r. przez Prezydenta RP kolejnego weta do ustawy mającej zapewnić stosowanie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1114 z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie rynków kryptoaktywów oraz zmiany rozporządzeń (UE) nr 1093/2010 i (UE) nr 1095/2010 oraz dyrektyw 2013/36/UE i (UE) 2019/1937, zwanego „**rozporządzeniem MiCA**”.

W głosowaniu Sejm zdecydował o nieodrzuceniu prezydenckiego weta (przy 241 głosach za, 198 przeciw i 3 głosach wstrzymujących się). W przypadku, gdyby wniosek o ponowne rozpatrzenie Ustawy został przyjęty, Prezydent byłby zobowiązany do jej podpisania.

Data publikacji przez Ministerstwo Finansów kolejnego projektu ustawy o rynku kryptoaktywów nie została na tę chwilę podana do wiadomości publicznej. W związku z planowanymi na przyszły rok zmianami do rozporządzenia MiCA, niewykluczone jest, że kolejny projekt rządowy mógłby zostać przedstawiony dopiero po nowelizacji unijnego rozporządzenia. Jednocześnie, w dniu 8 września 2026 r. na stronie Sejmu opublikowano przedstawiony przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej projekt ustawy o rynku kryptowalut (dalej: „**Projekt**”), który, zgodnie z komunikatem opublikowanym na stronie Prezydenta RP, ma stanowić rozwiązanie kompromisowe pomiędzy koncepcją całkowitego zakazu obrotu kryptoaktywami a projektem rządowym. Projekt został skierowany do opinii Biura Legislacyjnego Kancelarii Sejmu oraz do opinii (analiza skutków ekonomicznych) Biura Ekspertyz i Oceny Skutków Regulacji Kancelarii Sejmu.

Zgodnie z Projektem, nowe przepisy, z zastrzeżeniem pewnych wyjątków, miałyby wejść w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Przypomnieć należy, że rozporządzenie MiCA wprowadziło wymóg posiadania zezwolenia na prowadzenie działalności w charakterze dostawcy usług w zakresie kryptoaktywów (tzw. CASP), a z dniem 1 lipca 2026 r. zakończył się okres przejściowy dla CASP, którzy świadczyli swoje usługi przed dniem 30 grudnia 2024 r.

Z uwagi na brak wyznaczenia organu uprawnionego do przeprowadzania procesów licencyjnych, aktualnie nie jest możliwe uzyskanie odpowiedniego krajowego zezwolenia.

Szczegóły głosowania w Sejmie dostępne są pod [linkiem](#).

Z przebiegiem procesu legislacyjnego nad Ustawą można zapoznać się pod [linkiem](#).

Treść Projektu przedstawionego przez Prezydenta dostępna jest pod [linkiem](#).

Komunikat ws. Projektu dostępny jest pod [linkiem](#).

PROJEKT ROZPORZĄDZENIA MINISTRA FINANSÓW I GOSPODARKI W SPRAWIE DOKONYWANIA PRZEZ FUNDUSZ INWESTYCYJNY ZAMKNIĘTY LOKAT, KTÓRYCH PRZEDMIOTEM SĄ INSTRUMENTY POCHODNE ORAZ NIEKTÓRE PRAWA MAJĄTKOWE (NR 61/2026)

W dniu 20 sierpnia 2026 r. do Komisji Prawniczej skierowany został projekt rozporządzenia Ministra Finansów i Gospodarki w sprawie dokonywania przez fundusz inwestycyjny zamknięty lokat, których przedmiotem są instrumenty pochodne oraz niektóre prawa majątkowe, ujęty w wykazie prac legislacyjnych pod numerem 61/2026 (dalej jako: „**Projekt**”).

Projektowane rozporządzenie ma zastąpić obowiązujący akt wykonawczy wydany na podstawie art. 154 ust. 6 ustawy z dnia 27 maja 2004 r. o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi (dalej jako: „**Ustawa**”), w związku z jego nowelizacją wprowadzoną na podstawie ustawy z dnia 31 lipca 2026 r. o zmianie ustawy – Prawo bankowe oraz niektórych innych ustaw (dalej jako: „**Ustawa zmieniająca**”). Zaznaczyć należy, że zmiany wprowadzone Ustawą zmieniającą nie weszły jeszcze w życie.

Zmiana dotychczasowego rozporządzenia wynika z zastąpienia pojęcia „niewystandaryzowanych instrumentów pochodnych” w art. 154 ust. 6 pkt 3 Ustawy nowym określeniem „instrumenty pochodne nierozliczane przez CCP”. Jak wskazał projektodawca, przez lata pojęcie instrumentów „niestandaryzowanych” utożsamiane było z instrumentami pozagiełdowymi, jednak po wejściu w życie przepisów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 648/2012 z dnia 4 lipca 2012 r. w sprawie instrumentów pochodnych będących przedmiotem obrotu poza rynkiem regulowanym, kontrahentów centralnych i repozytoriów transakcji (tzw. EMIR), w obrocie wykształciła się odrębna kategoria instrumentów pozagiełdowych, lecz na tyle wystandaryzowanych, że mogą podlegać centralnemu rozliczeniu (przez CCP), a przez to związanych z niższą ekspozycją na ryzyko kontrahenta. Konieczne stało się zatem wyodrębnienie instrumentów nierozliczanych przez CCP jako kategorii podlegającej bardziej rygorystycznym zasadom ustalania ryzyka kontrahenta.

W ślad za zmianą terminologiczną, w Projekcie zaproponowano modyfikacje zasad wyznaczania ryzyka kontrahenta w przypadku instrumentów pochodnych rozliczanych przez CCP. Takie instrumenty będą mogły być traktowane analogicznie do giełdowych instrumentów pochodnych, co pozwoli funduszom inwestycyjnym zamkniętym zwiększyć ekspozycję na ryzyko kontrahenta w takich transakcjach. Rozwiązanie ma zapobiec sytuacji, w której fundusze zamknięte znalazłyby się w mniej korzystnej pozycji konkurencyjnej niż inne kategorie funduszy inwestycyjnych, objęte analogiczną liberalizacją wynikającą z przepisów unijnych. W Projekcie odstąpiono zatem od określania sposobu i maksymalnej wysokości ryzyka kontrahenta wynikających z transakcji, których przedmiotem są instrumenty pochodne rozliczane przez CCP.

Nowe rozporządzenie ma wejść w życie z dniem wejścia w życie Ustawy zmieniającej, co ma zapewnić spójność pomiędzy zmienionymi przepisami Ustawy a treścią rozporządzenia.

Z treścią Projektu można zapoznać się pod [linkiem](#).

PROJEKT ROZPORZĄDZENIA MINISTRA FINANSÓW I GOSPODARKI ZMIENIAJĄCEGO ROZPORZĄDZENIE W SPRAWIE SYSTEMU ZARZĄDZANIA RYZYKIEM I SYSTEMU KONTROLI WEWNĘTRZNEJ ORAZ POLITYKI WYNAGRODZEŃ W BANKACH (73/2026)

W dniu 10 sierpnia 2026 r. na stronie Rządowego Centrum Legislacyjnego opublikowano projekt rozporządzenia Ministra Finansów i Gospodarki w sprawie dokumentów, które należy załączyć do zawiadomienia o zamiarze nabycia albo objęcia akcji, praw z akcji, udziałów lub praw z udziałów w podmiotach sektora finansowego (numer w wykazie prac: 73/2026) („Projekt”). Prace nad Projektem koordynowane są przez Ministerstwo Finansów i Gospodarki. W dniu 9 września Projekt skierowano do Komisji Prawniczej.

Projekt ma na celu dokonanie niezbędnych zmian w krajowym porządku prawnym w związku z wejściem w życie dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1619 z dnia 31 maja 2024 r. w sprawie zmiany dyrektywy 2013/36/UE w odniesieniu do uprawnień nadzorczych, sankcji, oddziałów z państw trzecich i ryzyk środowiskowych, społecznych i z zakresu ładu korporacyjnego, tuj. dyrektywy CRD VI.

Celem Projektu jest także wdrożenie do krajowego porządku prawnego dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/2994 z dnia 27 listopada 2024 r. zmieniającej dyrektywy 2009/65/WE, 2013/36/UE i (UE) 2019/2034 w odniesieniu do sposobu traktowania ryzyka koncentracji z tytułu ekspozycji wobec kontrahentów centralnych i ryzyka kontrahenta w przypadku rozliczanych centralnie transakcji na instrumentach pochodnych, dalej „dyrektywa 2024/2994”.

Rozporządzenie wejdzie w życie, z pewnymi wyjątkami, z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Z treścią Projektu i dokumentów towarzyszących można zapoznać się pod [linkiem](#).

PROJEKT ROZPORZĄDZENIA MINISTRA FINANSÓW I GOSPODARKI W SPRAWIE DOKUMENTÓW, KTÓRE NALEŻY ZAŁĄCZYĆ DO ZAWIADOMIENIA O ZAMIARZE NABYCIA ALBO OBJĘCIA AKCJI, PRAW Z AKCJI, UDZIAŁÓW LUB PRAW Z UDZIAŁÓW W PODMIOTACH SEKTORA FINANSOWEGO (84/2026)

W dniu 12 sierpnia 2026 r. na stronie Rządowego Centrum Legislacyjnego opublikowano Projekt rozporządzenia Ministra Finansów i Gospodarki w sprawie dokumentów, które należy załączyć do zawiadomienia o zamiarze nabycia albo objęcia akcji, praw z akcji, udziałów lub praw z udziałów w podmiotach sektora finansowego (numer w wykazie prac: 84/2026) („Projekt”). Prace nad Projektem koordynowane są przez Ministerstwo Finansów i Gospodarki.

Projekt ma na celu wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 112l ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe. Upoważnienie to zostało wprowadzone w związku z ustanowieniem na mocy ustawy zmieniającej ustawę Prawo bankowe, wdrażającej do krajowego porządku prawnego dyrektywę CRD VI, obowiązku uprzedniego zawiadamiania Komisji Nadzoru Finansowego o zamiarze dokonania nabycia albo objęcia akcji, praw z akcji, udziałów lub praw z udziałów (na mocy dodawanego do art. 112e).

Obowiązek, o którym mowa w art. 112e ustawy – Prawo bankowe, dotyczy banku krajowego, finansowej spółki holdingowej oraz finansowej spółki holdingowej o działalności mieszanej, których działalność została zatwierdzona zgodnie z art. 48q ust. 3 ustawy – Prawo bankowe, jeżeli wartość planowanego nabycia albo objęcia wynosi co najmniej 15% uznanego kapitału potencjalnego nabywcy. Celem zawiadomienia jest umożliwienie Komisji Nadzoru Finansowego przeprowadzenia uprzedniej oceny

planowanej transakcji i jej możliwego wpływu na ostrożne i stabilne zarządzanie podmiotem składającym zawiadomienie.

Rozporządzenie wejdzie w życie z dniem wejścia w życie ustawy zmieniającej ustawę Prawo bankowe w związku z wdrożeniem do krajowego porządku prawnego dyrektywy CRD VI.

Z treścią Projektu i dokumentów towarzyszących można zapoznać się za pod [linkiem](#).

PROJEKT ROZPORZĄDZENIA MINISTRA FINANSÓW I GOSPODARKI W SPRAWIE DOKUMENTÓW ZAŁĄCZANYCH DO ZAWIADOMIEŃ O ZAMIARZE PRZEPROWADZENIA POŁĄCZENIA ALBO PODZIAŁU PRZEZ PODMIOTY RYNKU FINANSOWEGO (83/2026)

W dniu 10 sierpnia 2026 r. na stronie Rządowego Centrum Legislacyjnego opublikowano projekt rozporządzenia Ministra Finansów i Gospodarki w sprawie dokumentów załączanych do zawiadomień o zamiarze przeprowadzenia połączenia albo podziału przez podmioty rynku finansowego (numer w wykazie prac: 83/2026) („**Projekt**”). Prace nad Projektem koordynowane są przez Ministerstwo Finansów i Gospodarki.

Projekt ma na celu wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 124g ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe. Upoważnienie to zostało wprowadzone ustawą zmieniającą ustawę Prawo bankowe oraz niektórych innych ustaw w związku z uregulowaniem w tej ustawie obowiązku uprzedniego zawiadomienia Komisji Nadzoru Finansowego o zamiarze przeprowadzenia połączenia albo podziału przez bank krajowy, finansową spółkę holdingową lub finansową spółkę holdingową o działalności mieszanej.

Zgodnie z art. 124g ust. 2 ustawy – Prawo bankowe, minister właściwy do spraw instytucji finansowych określa dokumenty, które należy załączyć do zawiadomienia o zamiarze przeprowadzenia połączenia albo podziału składanego na podstawie art. 124e ust. 1 ustawy – Prawo bankowe, o zamiarze przeprowadzenia połączenia albo podziału przez bank krajowy, finansową spółkę holdingową lub finansową spółkę holdingową o działalności mieszanej, których działalność została zatwierdzona zgodnie z art. 48q ust. 3 ustawy – Prawo bankowe, w celu przedstawienia informacji określonych w art. 124g ust. 1 ustawy – Prawo bankowe, mając na względzie zapewnienie proporcjonalności wymaganych informacji w zależności od charakteru planowanego połączenia albo podziału.

Zakres informacji, które należy przedstawić wraz z zawiadomieniem składanym na podstawie art. 124e ust. 1 ustawy – Prawo bankowe, określa art. 124g ust. 1 tej ustawy. Projektowane rozporządzenie określa dokumenty służące przekazaniu tych informacji Komisji Nadzoru Finansowego w sposób umożliwiający przeprowadzenie oceny planowanego połączenia albo podziału.

Z treścią Projektu i dokumentów towarzyszących można zapoznać się pod [linkiem](#).

PROJEKT ROZPORZĄDZENIA MINISTRA FINANSÓW I GOSPODARKI ZMIENIAJĄCEGO ROZPORZĄDZENIE W SPRAWIE INFORMACJI BIEŻĄCYCH I OKRESOWYCH PRZEKAZYWANYCH PRZEZ EMITENTÓW PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH ORAZ WARUNKÓW UZNAWANIA ZA RÓWNOWAŻNE INFORMACJI WYMAGANYCH PRZEPISAMI PRAWA PAŃSTWA NIEBĘDĄCEGO PAŃSTWEM CZŁONKOWSKIM (88/2026)

Pismem z dnia 13 sierpnia 2026 r. projekt rozporządzenia Ministra Finansów i Gospodarki zmieniającego rozporządzenie w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim (dalej: „**Projekt**”) został skierowany do Komisji Prawniczej. W odpowiedzi na to pismo, w dniu 1 września 2026 r. Dyrektor Departamentu Prawa Gospodarczego i Finansowego w Rządowym Centrum Legislacji wskazał, że Projekt nie wymaga rozpatrzenia przez komisję prawniczą, z zastrzeżeniem zweryfikowania poprawności merytorycznej kilku zagadnień. W piśmie RCL wskazano również kwestie wymagające modyfikacji, doprecyzowania lub skontrolowania.

Przypomnieć należy, że projektowane rozporządzenie zakłada rozszerzenie zakresu oświadczenia o stosowaniu ładu korporacyjnego o kwestie reprezentacji płci w organach spółek, celem wdrożenia dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2381 z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie poprawy równowagi płci wśród dyrektorów spółek giełdowych oraz powiązanych środków.

Z treścią Projektu można zapoznać się pod [linkiem](#).

Rozporządzenie ma wejść w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY O USŁUGACH ZAUFANIA ORAZ IDENTYFIKACJI ELEKTRONICZNEJ ORAZ NIEKTÓRYCH INNYCH USTAW (UC122)

Ministerstwo Cyfryzacji przygotowuje nowelizację ustawy o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej i innych ustaw (sygn. UC122), dostosowując polskie prawo do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1183 z dnia 11 kwietnia 2024 r. w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 910/2014 w odniesieniu do ustanowienia europejskich ram tożsamości cyfrowej (Dz. Urz. UE L 2024/1183 z 30.04.2024) (tzw. „eIDAS 2.0”). Projekt ma stworzyć podstawy funkcjonowania europejskiego portfela tożsamości cyfrowej, umożliwiającego osobom fizycznym i prawnym korzystanie z publicznych i prywatnych usług online w całej UE.

Za zapewnienie portfela ma odpowiadać minister właściwy do spraw informatyzacji. Będzie on również prowadził rejestr stron ufających, czyli podmiotów przyjmujących dane z portfela przy świadczeniu usług. Rejestr ma obejmować zakres danych, o które podmioty te będą występować do użytkowników. Uregulowane zostanie także uzyskiwanie certyfikatów służących uwierzytelnianiu stron ufających w portfelu.

Projekt zakłada rozwój elektronicznych poświadczeń atrybutów oraz mechanizmów weryfikowania ich autentyczności u źródła. Osoby fizyczne mają uzyskać dostęp do bezpłatnych kwalifikowanych podpisów elektronicznych, przy czym ich nieodpłatne używanie będzie ograniczone do celów innych niż profesjonalne. Zmiany obejmą również aplikację mObywatel, z zachowaniem dotychczasowego sposobu uwierzytelniania w usługach krajowych w okresie przejściowym.

Przewidziano zasady certyfikacji portfela i nadzoru nad jego dostawcami, informowanie użytkowników o naruszeniach bezpieczeństwa oraz możliwość zawieszania lub wycofywania portfeli z użytkowania.

Transgranicznemu dopasowywaniu tożsamości mają towarzyszyć środki ochrony danych osobowych i zapobiegania profilowaniu.

Tożsamość osoby uzyskującej portfel będzie można potwierdzić m.in. przy użyciu e-dowodu, środka identyfikacji o średnim poziomie bezpieczeństwa z dodatkową weryfikacją albo osobiście. Funkcję punktów potwierdzających tożsamość będą mogli pełnić również, za zgodą ministra, banki krajowe.

Za naruszenia eIDAS przez dostawców usług zaufania projekt przewiduje kary do 5 mln euro, a dla dostawców będących osobami prawnymi – do 5 mln euro lub 1% całkowitego rocznego światowego obrotu przedsiębiorstwa, zależnie od tego, która wartość jest wyższa.

Projekt zakłada zasadnicze wejście ustawy w życie w dniu 24 grudnia 2026 r. Przepisy dotyczące portfeli osób prawnych i osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą mają wejść w życie 31 grudnia 2029 r.

Treść projektu ustawy dostępna jest pod [linkiem](#)

NOWE PROGI UZNANIA INCYDENTU ZA POWAŻNY – PROJEKT ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW W SPRAWIE PROGÓW UZNANIA INCYDENTU ZA POWAŻNY (RD326) (DOT. USTAWY O KSC)

W dniu 13 sierpnia 2026 r. w wykazie prac legislacyjnych Rady Ministrów opublikowano założenia projektu rozporządzenia w sprawie progów uznania incydentu za poważny (RD326) („**Projekt**”). Projektowane rozporządzenie ma dostosować zasady klasyfikacji incydentów do znowelizowanej ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa oraz wymagań dyrektywy NIS2.

Projekt przygotowywany przez Ministerstwo Cyfryzacji ma określić kryteria, według których, podmioty kluczowe i ważne, będą kwalifikować incydenty jako poważne. Progi mają uwzględniać liczbę użytkowników dotkniętych zakłóceniem, czas jego oddziaływania na usługę, zasięg geograficzny oraz czynniki charakterystyczne dla danego sektora lub podsektora. Ich celem jest objęcie raportowaniem zdarzeń rzeczywiście niebezpiecznych, przy wyłączeniu zakłóceń o znikomym wpływie na funkcjonowanie podmiotu.

Klasyfikacja incydentu ma znaczenie dla ustalenia obowiązku zgłoszenia go do właściwego CSIRT sektorowego. UKSC przewiduje zgłoszenie incydentu poważnego w terminie 72 godzin od jego wykrycia, za pośrednictwem systemu teleinformatycznego wskazanego w art. 46 Ustawy. Niedopełnienie obowiązku zgłoszenia podlega sankcjom administracyjnym.

Rozporządzenie ma objąć 15 sektorów, m.in. energię, transport, ochronę zdrowia, infrastrukturę cyfrową, podmioty publiczne, usługi pocztowe, gospodarowanie odpadami, produkcję oraz badania naukowe. Dla sektorów objętych wcześniejszymi przepisami, punktem wyjścia pozostają dotychczasowe rozwiązania, natomiast dla nowych sektorów przewidziano uzupełnienie progów.

Nowe rozporządzenie zastąpić ma rozporządzenie z dnia 31 października 2018 r., utrzymane w mocy maksymalnie przez 12 miesięcy od wejścia w życie nowelizacji ustawy o KSC. Okres ten powiązано z terminem dostosowania podmiotów kluczowych i ważnych do nowych wymagań, przypadającym na 3 kwietnia 2027 r.

Przyjęcie projektu przez Radę Ministrów zaplanowano na III/IV kwartał 2026 r.



PROJEKT USTAWY O ZMIANIE NIEKTÓRYCH USTAW W CELU LIKWIDACJI OBOWIĄZKU DOŁĄCZANIA DOKUMENTÓW DOSTĘPNYCH W PROWADZONYCH ELEKTRONICZNIE REJESTRACH PUBLICZNYCH (UDER96)

Istotą projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu likwidacji obowiązku dołączania dokumentów dostępnych w prowadzonych elektronicznie rejestrach publicznych (dalej „**Projekt**”), jest zniesienie obowiązku dołączania wydruków komputerowych z Krajowego Rejestru Sądowego (KRS) oraz zaświadczeń o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG) do pism i wniosków kierowanych do organów administracji publicznej oraz innych podmiotów. Wnioskodawcą jest Minister Finansów i Gospodarki, a Projekt figuruje w wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów pod numerem UDER96. W praktyce chodzi o usunięcie wymogu, który w warunkach powszechnego dostępu organów do rejestrów elektronicznych, generuje po stronie zainteresowanych jedynie zbędne koszty i wydłuża postępowania, skoro te same dane organ może dziś zweryfikować samodzielnie.

Projekt stanowi kontynuację deregulacji zapoczątkowanej ustawą z dnia 21 maja 2025 r. o zmianie niektórych ustaw w celu deregulacji prawa gospodarczego i administracyjnego oraz doskonalenia zasad opracowywania prawa gospodarczego (Dz. U. z 2025 r. poz. 769). Ustawa ta, która weszła w życie w dniu 13 lipca 2025 r., wprowadziła do ustawy z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców zasadę (art. 31 ust. 2), zgodnie z którą niedołączenie do pisma lub wniosku wydruku z KRS albo zaświadczenia z CEIDG nie stanowi braku formalnego i nie może być podstawą uznania pisma za niekompletne, chyba że dołączenia takiego dokumentu wymaga przepis odrębny. Omawiany projekt usuwa właśnie owe przepisy odrębne, dopełniając w ten sposób regułę ogólną. Część proponowanych rozwiązań odpowiada na postulaty deregulacyjne zgłoszone przez Zespół SprawczaMY.

Obowiązek dołączania wydruków nie wynika z jednej, ogólnej normy, lecz z przepisów szczególnych rozproszonych po wielu ustawach. Celu nie da się zatem osiągnąć inaczej niż przez zmianę tych przepisów w poszczególnych aktach i taką technikę legislacyjną przyjęto w projekcie. Z tego względu projekt przybiera postać ustawy o zmianie niektórych ustaw i nowelizuje trzynastę ustaw, w każdej uchylając albo modyfikując przepis, który dotąd wymagał dołączenia odpisu bądź wydruku z rejestru.

Zmiany dotyczą m.in.: ustaw rynku finansowego: o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi, o giełdach towarowych, o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, o pracowniczych programach emerytalnych oraz o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich.

Konsultacje publiczne, przewidziane na 30 dni, rozpoczęły się 12 grudnia 2025 r. Uwzględniając ich wyniki oraz cztery dodatkowe propozycje zgłoszone przez resorty, przygotowano nowy, poszerzony tekst projektu, który pod koniec maja 2026 r. został skierowany pod obrady Stałego Komitetu Rady Ministrów, a w czerwcu 2026 r. znalazł się w jego porządku obrad.

Projekt przewiduje, że ustawa wejdzie w życie po upływie 3 miesięcy od dnia ogłoszenia.

Z treścią projektu można zapoznać się pod [linkiem](#).

O NAS

KRWLegal / LegalWell jest niezależną Kancelarią prawną skupiającą grupę doświadczonych prawników, którzy poprzez kompleksowe zrozumienie Klienta i jego potrzeb, opracowują dostosowane do potrzeb Klienta rozwiązania. Priorytetem Kancelarii jest odpowiedź na potrzeby Klienta.

KRWLegal / LegalWell jest wiodącą na rynku usług prawnych Kancelarią w zakresie doradztwa klientom prywatnym, w tym zarządzania majątkiem prywatnym i planowania finansowego dla Private Clients, a także przygotowania wejścia na giełdę i pozyskania inwestorów do nowych przedsięwzięć w sektorach nowoczesnej gospodarki.

Kancelaria jest zaangażowana w rozwój rynku kapitałowego w Polsce, w tym bierze czynny udział w pracach legislacyjnych dotyczących funkcjonowania tego rynku.

Nasza oferta obejmuje pomoc w takich działaniach jak przygotowanie transakcji (M&A), obsługa inwestycji kapitałowych, sekurytyzacja, finansowanie i tworzenie startupów, audyt nieruchomości, zachęty MIFID, obsługa funduszy inwestycyjnych i innych instytucji finansowych czy restrukturyzacja zobowiązań. Jednym z wiodących obszarów naszej praktyki jest również doradztwo w obszarze regulacji dotyczących sektora energetycznego, w szczególności w zakresie energetyki alternatywnej (OZE), ochrony środowiska naturalnego i finansowania przedsięwzięć proekologicznych.

Kancelaria aktywnie uczestniczy w prowadzonych projektach, nie ograniczając się wyłącznie do doradztwa prawnego.

Cechą Kancelarii jest otwarta komunikacja z Klientem.

DANE KONTAKTOWE

Krzysztof Rożko i Wspólnicy

Kancelaria Prawna

ul. Wojciecha Górskiego 9, 00-033 Warszawa

tel.: +48 22 295 09 40, tel./fax: +48 22 692 44 74

e-mail: biuro@krwlegal.pl

Zapraszamy również do odwiedzania naszej strony internetowej

oraz śledzenia profilu Kancelarii na



gdzie na bieżąco zamieszczamy informacje o najnowszych zmianach w środowisku regulacyjnym rynku finansowego.

Zespół Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy



WSPÓLNICY



Krzysztof Rożko
Wspólnik Zarządzający

- Fundusze inwestycyjne
- Instytucje finansowe i regulacje rynku finansowego
- Transakcje venture capital/ private equity
- Bankowość i finance
- Finansowanie projektów infrastrukturalnych
- Planowanie podatkowe i zarządzanie majątkiem
- Fuzje i przejęcia (Transakcje M&A)
- Nieruchomości i inwestycje budowlane

Krzysztof.Rozko@krwlegal.pl

+48 22 295 09 40



Mariusz Bagiński
Wspólnik

- Fundusze inwestycyjne
- Instytucje finansowe i regulacje rynku finansowego
- Transakcje venture capital/ private equity
- Bankowość i finance
- Finansowanie projektów infrastrukturalnych
- Prawo spółek i kontrakty handlowe
- Spory korporacyjne
- Planowanie podatkowe i zarządzanie majątkiem
- Fuzje i przejęcia (Transakcje M&A)
- Nieruchomości i inwestycje budowlane

Mariusz.Baginski@krwlegal.pl

+48 22 295 09 40



Tomasz Kamiński
Wspólnik

- Transakcje M&A oraz fuzje i przejęcie
- Prawo nowych technologii
- Cyberbezpieczeństwo
- Prawo spółek i kontrakty handlowe
- Zarządzanie ASI
- Fundusze inwestycyjne
- Transakcje venture capital/ private equity
- Instytucje finansowe i regulacje rynku finansowego
- Tworzenie, finansowanie i obsługa startupów

Tomasz.Kaminski@krwlegal.pl

+48 22 295 09 40



**Nikola Jadwiszczak –
Niedbalka**
Wspólnik

- Fundusze inwestycyjne
- Spory sądowe oraz postępowania sankcyjne dla podmiotów rynku kapitałowego
- Doradztwo regulacyjne dla sektora finansowego i fintech
- Zarządzanie ASI
- Doradztwo w zakresie AML
- Transakcje venture capital/ private equity
- Fundacje rodzinne
- Tworzenie, finansowanie i obsługa startupów

Nikola.Jadwiszczak@krwlegal.pl

+48 22 295 09 40

WYRÓŻNIENIA



IFLR1000

Krzysztof Rożko i Wspólnicy
Kancelaria Prawna

wyróżniona w rankingu

IFLR1000 2025

w kategorii

Capital Markets: Equity



KRZYSZTOF ROŻKO I WSPÓLNICY
KANCELARIA PRAWNA



RANKING
KANCELARI
PRAWNICZYCH



RZECZPOSPOLITA

KRWLegal / LegalWell
wielokrotnie wyróżniona w
**24. edycji Rankingu
Kancelarii Prawniczych
"Rzeczpospolita" 2026**



KRZYSZTOF ROŻKO I WSPÓLNICY
KANCELARIA PRAWNA



Krzysztof Rożko i Wspólnicy
Kancelaria Prawna

wyróżniona w rankingu

THE LEGAL 500 EMEA 2026

w kategorii

Investment Funds



KRZYSZTOF ROŻKO I WSPÓLNICY
KANCELARIA PRAWNA

NOTA REDAKCYJNA

Niniejszy Newsletter Regulacyjny Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy (Kancelaria) to ukazujący się miesięcznie zbiór informacji z zakresu otoczenia prawnego i regulacyjnego instytucji finansowych.

Newsletter Regulacyjny przygotowywany jest przez praktyków zajmujących się obsługą podmiotów prowadzących działalność zarówno na polskim, jak i europejskim rynku kapitałowym.

Kancelaria informuje, że Newsletter Regulacyjny nie stanowi usługi doradztwa prawnego, a także nie jest formą świadczenia pomocy prawnej.

Zespół Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy będzie także wdzięczny za przekazywanie wszelkich uwag i sugestii co do treści Newslettera Regulacyjnego.

Prawa autorskie do niniejszego dokumentu przysługują Kancelarii. Żadna z części tego dokumentu nie może być kopiowana lub przekazywana nieupoważnionym osobom. Wykorzystywanie tego dokumentu przez osoby nieupoważnione lub działające niezgodnie z powyższymi zastrzeżeniami bez pisemnej zgody Kancelarii lub w inny sposób naruszające przepisy prawa autorskiego może być powodem wystąpienia z odpowiednimi roszczeniami.